Protokół Nr 1/14
z sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne
odbytej w dniu 28 listopada  2014 r.
W sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 radnych: 
1. Choiński  Mariusz
2. Gołębiewski Kazimierz

3. Grodzki Grzegorz

4. Grodzka Krystyna

5. Jamiołkowski Emil

6. Kalinowski Arkadiusz

7. Kordulski Wiesław

8. Kulesza Piotr

9. Kulesza Witold

10. Łubnicki Grzegorz

11. Sokołowski Wojciech
12. Wnorowska Danuta

13. Wnorowski Janusz

14. Wiśniewski Stanisław

15. Wnorowski Marek

Proponowany porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Wręczenie zaświadczeń radnym Rady Gminy przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej. 

3.Ślubowanie radnych. 
4. Złożenie ślubowania przez Wójta.

5. Wystąpienie Wójta Gminy.

6. Przyjęcie porządku obrad.

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy .

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady Gminy,
b) powołanie komisji skrutacyjnej,

c) przeprowadzenie głosowania (tajne)

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

b) powołanie komisji skrutacyjnej,

c) przeprowadzenie glosowania (tajne)

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

10. Wolne wnioski.

11. zamknięcie obrad.  

Ad 1.Otwarcie sesji i przyjęcie prawomocności obrad. 

Otwarcia I sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne VII kadencji dokonał radny senior Witold Kulesza stwierdzając ”otwieram I sesję VII kadencji Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na sesji jest 15 radnych. Stwierdzam prawomocność obrad.” Przewodniczący obrad serdecznie powitał Pana Wójta Gminy Józefa Grochowskiego, radnych, sołtysów, zaproszonych gości, pracowników gminy. 

Ad 2. Wręczenie zaświadczeń radnym Rady Gminy i dla Pana Wójta przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej.
 Przewodnicząca Gminnej Komisji Teresa Bagińska wręczyła nowo wybranym radnym i dla Wójta Gminy  zaświadczenia o wyborze na radnego i wójta. 

Ad 3. Ślubowanie radnych. 

Radny senior Kulesza Witold poinformował, że stosownie do art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Senior odczytał rotę ślubowania: ”Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców „. Następnie odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie. Każdy radny wypowiedział słowo „ślubuję” oraz zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Ad 4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

Przewodniczący obrad Kulesza Witold, zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania następnie   zwrócił się  do Wójta Gminy o złożenie ślubowania. 

Józef Grochowski Wójt Gminy złożył ślubowanie „ Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” - ślubuję. „ Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący obrad  Kulesza Witold stwierdził, że Wójt Gminy złożył ślubowanie i od tej chwili obejmuje urząd Wójta Gminy Kulesze Kościelne na kadencję 2014 - 2018, życząc owocnej pracy w nowej kadencji.
Ad 5. Wystąpienie Wójta Gminy.
Na wstępie Pan Wójt poinformował  radnych, że I sesję Rady zwołuje Postanowieniem Komisarz Wyborczy w Łomży  z dnia  25 listopada 2014 r.

Witam bardzo serdecznie wszystkich zebranych na pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na wstępie pragnę szczególnie pogratulować nowo wybranym Radnym sukcesu wyborczego. Chcę powiedzieć, że z częścią z państwa miałem okazję współpracować podczas poprzedniej kadencji, z pozostałymi pracę rozpocznę obecnie. Mam nadzieję, że nasza współpraca układać się będzie bez problemów.


Witam bardzo serdecznie sołtysów, gości zaproszonych. Dziękuję Wam drodzy państwo za tak liczną frekwencję przy urnach wyborczych, 63 % oznacza, że sprawy gminy leżą Wam głęboko na sercu. Dziękuję wszystkim wyborcom tym, którzy głosowali na mnie.

Jest to dla mnie wielki zaszczyt, że w pierwszej turze zostałem wybrany, ale jest to i wielkie zobowiązanie wobec spraw i problemów, przed którymi stoimy.


Czas kampanii wyborczej mamy za sobą. Staje przed nami teraz o wiele trudniejsze zadanie, musimy zdawać sobie sprawę wszyscy z odpowiedzialności, jaka na nas od dzisiaj ciąży. Nasi mieszkańcy nam zaufali. Uznali, że to my musimy pokierować nasza małą ojczyzną. Nie możemy zawieść pokładanego w nas zaufania. Dobro naszej ojczyzny wymaga wspólnego wysiłku wszystkich podmiotów samorządowych.

Aby nasza współpraca była owocna, musi przebiegać w spokoju, bez kłótni i jałowych dyskusji politycznych.

Od dzisiejszego dnia powinniśmy rozpocząć ciężką pracę nad polepszaniem sytuacji w naszej gminie. Ze swej strony pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby nasza współpraca układała się jak najlepiej. A do zrobienia jest wiele: oświaty, drogi, kultura, wodociągi, oczyszczalnie. 

Ale zanim będziemy to robić, musimy zająć się przyszłorocznym budżetem. Ustalić dochody, a następnie wydawać realizując fundusze Europejskie.


Znając swoje zadania i obowiązki powinniśmy wsłuchać się w głos naszych mieszkańców. Musimy doprowadzić, aby komunikacja między władzą samorządową, a mieszkańcami była jak najlepsza. Nasze działanie powinny być konsultowane ze społeczeństwem, wtedy będą bardziej trafne i uzyskają społeczna akceptację. Problemy zwykłych ludzi, są naszymi problemami, a ich rozwiązywanie powinno być naszym priorytetem. Nikt nie powiedział, że będzie łatwo. Powinniśmy zrobić wszystko, aby nasi wyborcy byli przekonani, że mogą na nas liczyć.


Na zakończenie zacytuję Kardynała Wyszyńskiego: „Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń dobrze każdemu, jak byś pragnął, aby Tobie tak czyniono. Nie myśl o tym, co Tobie jest kto winien, ale co Ty jesteś winien innym”. 

Dziękuję.

Ad 6. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Uwag nie było. Przewodniczący obrad przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad I sesji Rady Gminy , na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad I sesji został przyjęty. 

Ad 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. 
Przewodniczący obrad poinformował Radę, że stosownie do art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera ze swego składu przewodniczącego rady bezwzględna większością głosów w głosowaniu tajnym. 

a) Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radny Kazimierz Gołębiewski zgłosił kandydaturę Wnorowskiego Marka na Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Marka Wnorowskiego z pytaniem czy 

wyraża zgodę na kandydowanie, Marek Wnorowski odpowiedział, że „tak zgadzam 

się”.  Przewodniczący obrad Witold Kulesza zwrócił się do Rady z pytaniem czy są jeszcze inne kandydatury na Przewodniczącego Rady. Innych kandydatur nie zgłoszono.
b) Przewodniczący obrad poinformował radę, że w związku z przeprowadzeniem tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego Rady należy powołać komisję skrutacyjną. 

Radni zgłosili do komisji skrutacyjnej 3 radnych:
1. Arkadiusz Kalinowski  

2. Mariusz Choiński   
3. Stanisław Wiśniewski   

 Przewodniczący obrad przeprowadził jawne głosowanie, kto jest za powołaniem w/w 

radnych w skład komisji skrutacyjnej, za powołaniem komisji skrutacyjnej w/w 

składzie głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu 

nie było. Radni zgłoszeni do komisji wyrazili zgodę na prace w komisji. Komisja 

wybrała ze swego grona Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej- Arkadiusza Kalinowskiego   Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy celem przygotowania kart 

do głosowania, 

c) Przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

Przewodniczący obrad Kulesza Witold powitał po przerwie i zwrócił się do komisji 

skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania i objaśnienie zasad głosowania. W celu 

zapewnienia tajności głosowania, ustawiona jest kabina. Komisja skrutacyjna 

rozdała karty do głosowania i objaśniła zasady głosowania. Nastąpiło tajne 

głosowanie. Komisja po przeprowadzonym tajnym głosowaniu, sporządziła i 

odczytała protokół komisji skrutacyjnej stwierdzając, że Przewodniczącym Rady 

Gminy Kulesze Kościelne został wybrany radny Marek Wnorowski, który otrzymał 

15 głosów. Protokół komisji skrutacyjnej z kartami do głosowania w załączeniu do 

protokółu. 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Przewodniczący obrad Kulesza Witold przeprowadził jawne głosowanie nad 

podjęciem uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Marka 

Wnorowskiego, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji 15 radnych, w 

głosowaniu udział wzięło 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 

przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała nr 1/I/14 

została podjęta. 

Ad 6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora. 

Przewodniczący obrad pogratulował wyboru na Przewodniczącego Rady radnemu Markowi Wnorowskiemu i przekazał prowadzenie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Marek Wnorowski podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady, pogratulował wyboru radnym, Wójtowi.

Ad 7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 

a. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Radny Grzegorz Grodzki  zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego radnego Janusza Wnorowskiego,  Przewodniczący Rady zapytał radnego Janusz Wnorowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego, Radny Janusz Wnorowski wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady. 
b. Powołanie komisji skrutacyjnej. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 radnych za postanowiła, aby głosowanie tajne dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady przeprowadziła ta sama komisja skrutacyjna wybrana do wyboru Przewodniczącego Rady. 

c. Przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. Zostały rozdane karty do głosowania. Nastąpiło tajne głosowanie. Po zakończeniu głosowania i przeliczeniu kart do głosowania, komisja sporządziła protokół komisji skrutacyjnej. Przewodniczący komisji odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania stwierdzając, iż Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany Janusz Wnorowski, który otrzymał 15 głosów. Protokół i karty do głosowania są w załączeniu do protokółu. 

d.  Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad podjęciem uchwały nr 2/I/14 stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady, na stan rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała nr 2/I/14 została podjęta. Wiceprzewodniczący Rady podziękował za wybór, pogratulował wybranym radnym, Wójtowi, stwierdził, że będzie się starał się dobrze wykonywać swoje obowiązki. 

Ad 8. Wolne wnioski. 

Ad 9. Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad I sesji Rady Gminy i 

dokonał zamknięcia obrad stwierdzając” zamykam obrady I sesji Rady Gminy Kulesze 

Kościelne”. 

Obrady sesji trwały od godz. 10oo do godz. 1115  . 
Przewodniczący Rady 

   Marek Wnorowski 

Protokółowała: 
Bagińska Teresa 
